
ATSAKYMAI Į PATEIKTUS TIEKĖJŲ KLAUSIMUS DĖL UAB „STIGMA“ VYKDOMO 
KONKURSO „483kW GALIOS SAULĖS FOTOELEKTRINĖS ĮRANGOS, ĮSKAITANT 

PROJEKTAVIMO IR MONTAVIMO DARBUS, PIRKIMAS“ SĄLYGŲ 

Pirkėjas elektroniniu paštu 2021m. vasario 26 d. 16:49 ir 2021 m. kovo 1 d. 12:59 gavo 
tiekėjų paklausimus dėl konkurso sąlygų. 

1. Klausimas: 
Derinamės su draudimo bendrove pasiūlymo užtikrinimo raštą. Ir norėjau pasiteirauti dėl 
jūsų reikalavimo pirkimo sąlygose - „4.9.5.2. Šiame dokumente turi būti numatytas garanto 
ar laiduotojo įsipareigojimas per 10 darbo dienų sumokėti Pirkėjui garantijoje ar laidavime 
nurodytą sumą, kuri laikoma minimaliais Pirkėjo nuostoliais ...“. Draudimo bendrovės 
negali užtikrinti 10 d. d. išmokėjimo termino – jis būtų apie 30 d. d. 
Ar galime pateikti pasiūlymo užtikrinimą su ilgesniu terminu? 

 
Atsakymas. 
Nekeičiame Konkurso sąlygų 4.9.5.2 punkte numatyto reikalavimo, kadangi Konkurso 
sąlygų 4.9.5.1 punkte yra  nurodyta, jog Tiekėjas gali pasiūlymo galiojimą užtikrinti ne tik 
draudimo bendrovės, bet ir banko garantija. Todėl tiekėjai turi galimybę pasiūlymo 
užtikrinimui  pateikti banko garantiją.  
 

2. Klausimas. 
Ruošiant Jums pasiūlymą , projektui „Saulės elektrinės įrengimas UAB „Stigma“ (Nr. 
04.2.1-LVPA-K-836-04-0016) pagal priemonę „Atsinaujinantys energijos ištekliai 
pramonei LT+“ iškilo klausimai - dėl pasiūlymo  galiojimo laiko; 
 Pagal  konkursinės medžiagos  punktus - 4.14;  4.15; 4.16  punktus Pasiūlymas turi galioti 
ne trumpiau nei 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų nuo galutinės pasiūlymų pateikimo 
datos. Šiuo metu rinkoje esanti situacija labai komplikuota, vyksta neprognozuojamas kainų 
kitimas , t. y.  kyla . Priežastys - pandeminė situacija pasaulyje, sutrikę logistikos srautai  ir 
kt. Pridedame Jums tiekėjų raštą apie tai.  
 Esant tokiai situacijai pateikti pasiūlymą, kurio galiojimas būtų ne mažiau  90 dienų, yra 
labai komplikuotas. Turime įvertinti labai dideles rizikas, tai įtakotu pasiūlymo kainą bei 
pagal konkurso sąlygas, kai reikalaujamas pasiūlymo galiojimo užtikrinimas, draudimo 
bendrovių pasiūlymo galiojimo užtikrinimų išdavimai yra apsunkinti ilgų pasiūlymo 
galiojimo laikotarpių. Reikalinga įvertinti ir tai, kad draudimo bendrovė išduodama tiekėjo 
pasiūlymo galiojimo užtikrinimą vertina tiekėjo galimybę pagal konkurso sąlygas, laimėjus 
konkursą- pateikti sutarties įvykdymo užtikrinimą pasiūlymo kainos ribose. Jei pasiūlymas 
pagal konkurso sąlygas privalo būti ilgo galiojimo, tai sąlygoja ir tolimesnius veiksmus dėl 
konkurso įgyvendinimo ir rinkos pokyčių. 
Prašome Jus tai įvertinti ir pasiūlymo galiojimo laiką sutrumpinti iki 50 dienų. Pasiūlymo 
laiko galiojimo Sutrumpinimas  suteiktu galimybę pateikti pasiūlymą adekvačia kaina ir 
sumažintu Jūsų projekto įgyvendinimo kaštus. 
- dėl pasiūlymo pateikimo datos; 
 
 
 



Atsakymas. 
 Informuojame, kad 90 dienų pasiūlymo galiojimo terminas yra numatytas, atsižvelgiant į 
įprastą praktiką, taikomą viešuosiuose pirkimuose, bei  įvertinant visas galimas aplinkybes, 
susijusias su pateiktų tiekėjų pasiūlymų nagrinėjimu, tiekėjų pateiktų kvalifikacijos 
dokumentų tikslinimu ar kitų dokumentų  paaiškinimu bei tai, kad atliktų pirkimo procedūrų 
teisėtumą turi įvertinti VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūra ir pasiūlymo galiojimas turi 
galioti ne trumpiau kaip iki pirkimo sutarties sudarymo ir sutarties įvykdymo garantijos 
pateikimo.  
Taip pat pažymime, kad, nustačius pasiūlymo galiojimo terminą iki 50 dienų, gali susidaryti 
situacija, kad užsitęs pirkimo procedūros ir tokiu atveju  tiekėjai bus nebesaistomi savo 
pateikto pasiūlymo bei  turės galimybę nepratęsti pasiūlymų galiojimo termino ir tokiu būdu 
nutraukti savo dalyvavimą konkurse. Tokia situacija Pirkėjui yra nuostolinga, kadangi gali 
reikėti organizuoti naują pirkimo konkursą, o tai apsunkins projekto įgyvendinimo terminų 
laikymąsi.  
Atsižvelgiant į aukščiau minėtą, pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 90 (devyniasdešimt) 
kalendorinių dienų nuo galutinės pasiūlymų pateikimo datos.  
 
3 Klausimas.  
- dėl pasiūlymo pateikimo datos; 
Saulės elektrinės įrengimo konkurse nėra pridedama AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
išankstinės ar prijungimo sąlygos. Rekomenduotume siekiant įgyvendinti saulės elektrinės 
įrengimo konkursą, pridėti  AB „Energijos skirstymo operatorius“ bent išankstinės 
prijungimo sąlygas, kurios nėra skirtos saulės elektrinės projektui, bet iš kurių galima 
įsivertinti  AB „Energijos skirstymo operatorius“ leidimą/neleidimą įsirengti numatytą 
saulės elektrinę Jūsų objekte bei inžinerinio įrenginio prijungimo kaštus prie elektros tinklų, 
kurie tenka objekto savininkui. Taip pat rangovai, gali įvertinti inžinerinio įrenginio 
tinkamumo naudoti būsimus reikalavimus iš AB „Energijos skirstymo operatorius“ pusės: 
naujų įrenginių privalomumą, tinklo rekonstrukcijos ar keitimo preliminarius kaštus. 
Priešingu atveju, kiekvienas Tiekėjas teikdamas pasiūlymą Jūsų saulės elektrinei skaičiuos 
maksimalius įmanomus rekonstrukcijos kaštus prie nurodyto inžinerinio įrenginio įdiegimo.  
Taip pat norime pabrėžti, kad nuo 2021-03-01 įsigalioja privalomas reikalavimas įsidiegiant 
didesnės nei 100 kW galios saulės elektrinę ant pastato stogo - atlikti pastato stogo 
laikančiųjų konstrukcijų ekspertizę. Rengiant konkursą, kai objekto stogui nėra atlikta 
ekspertizė ir objektui nėra išduotas VERT leidimas plėtoti elektros energijos pajėgumus,  
AB „Energijos skirstymo operatorius“ prijungimo sąlygos (skirtos techniniam projektui), 
neparengtas projektas, o visą saulės elektrinę Tiekėjas privalo įrengti per 300 dienų, iškyla 
tikimybė, kad dar neturint sąlygų ir reikiamų leidimų techninio projekto vykdymui, 
lygiagrečiai bus vykdoma stogo laikančiųjų konstrukcijų ekspertizė, bei užsakytos saulės 
elektrinei reikiamos medžiagos, kurių tiekimas pasaulinės pandemijos metu gali trukti iki 3-
4 mėnesių. Problema kyla tada, jei saulės elektrinės medžiagos užsakytos, gauti leidimai ir 
pradėtas rengti techninis saulės elektrinės projektas, o stogo ekspertizė neleidžia saulės 
elektrinės įsirengti.  
Įvertinus nurodytas aplinkybes ir norint pateikti optimalų pasiūlymą reikia priimti daug 
techninių sprendimų , atlikti visus skaičiavimus.  Objektas nėra mažas , 483 kW (galima 
paklaida + 1 kW), saulės elektrinės montuojamos ant 3 pastatų. Dėl šių priežasčių prašome 



Jus pratęsti pasiūlymo pateikimo laiką   iki kovo 19 d. , kurių metu būtų galima konkursinę 
medžiagą papildyti  AB „Energijos skirstymo operatorius“ išankstinėmis prijungimo 
sąlygomis, bei įvertinus nurodytas aplinkybes prailginti saulės elektrinės įrengimo darbus, 
kad būtų išvengta rizikos įsigyti saulės elektrinės įranga, o neturėti tinkamų sąlygų jos 
sumontuoti. 
 
Atsakymas. 
Konkurso sąlygų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 2 lentelėje „Pagrindiniai reikalavimai 
rangos darbams“ yra nurodyta: 
„1. Parengti reikiamus dokumentus ir Pirkėjo vardu gauti iš ESO išankstines prisijungimo 
sąlygas, kitus dokumentus iš kitų valstybinių institucijų, jei tai yra 
privaloma pagal norminių teisės aktų reikalavimus“, t. y.  ESO išankstinių prisijungimo 
sąlygų gavimas įeina į pirkimo objektą ir Pirkėjas kartu su konkurso dokumentais nepateikia 
AB „Energijos skirstymo operatorius“ išankstinių ar prijungimo sąlygų. 
Įvertinant tai bei tą faktą, kad AB „Energijos skirstymo operatorius“ išduoda prijungimo 
sąlygas vadovaujantis galiojančių teisės aktų reikalavimais, o tiekėjai yra savo srities 
profesionalai ir turi galimybę atvykti į objektą, manome, kad tiekėjai gali tinkamai įsivertinti 
saulės elektrinės prijungimo prie elektros tinklų kaštus.   
Taip pat atkreipiame tiekėjų dėmesį, kad Konkurso sąlygų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 
2 lentelėje „Pagrindiniai reikalavimai rangos darbams“ yra nurodyta, jog „4. Tiekėjas yra 
atsakingas už visų kitų darbų, susijusių su atsakingų valstybinių ir kitų institucijų 
reikalavimų, gautų rengiant, derinant, gaunant dokumentus, priduodant Darbus, įvykdymą“ 
bei  pagal Konkurso sąlygų 4 priedo „Sutarties projektas“ 2.1.3 punkto nuostatas Rangovas 
įsipareigoja „jeigu reikalinga, savo lėšomis atlikti stogo konstrukcijos ekspertizę, kad 
numatytos galios saulės fotoelektrinę būtų galima tinkamai įrengti ant Užsakovo Pastatų 
stogų“, todėl tiekėjas privalės įvykdyti visus valstybinių institucijų reikalavimus, įskaitant 
ir stogo konstrukcijos ekspertizės atlikimą (jeigu bus reikalinga). 
Atsižvelgiant į aukščiau minėtą ir į tai, kad UAB „Stigma“ konkurso sąlygos yra suderintos 
su VšĮ Lietuvos verslo ir paramos agentūra bei projektas turi būti įgyvendintas per 
finansavimo sutartyje nustatytą projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpį, pasiūlymo 
pateikimo terminas nėra keičiamas.  
 


